
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

520
Besluit van 6 september 1979 tot wijziging van 
het Koninklijk besluit van 22 december 1969 (Stb. 595) en 
van het Koninklijk besluit van 29 april 1970 (Stb. 198), 
houdende voorschriften ter uitvoering van de Algemene 
pensioenwet politieke ambtsdragers

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van Onze M in is te r van Binnenlandse Zaken van 28 
m aart 1979, nr. AW 79/U276, D irectoraat-Generaal voo r O verheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling Pensioenen 
en W achtgelden;

Gelet op de artikelen 106, eerste lid en 160, eerste lid, van de A lgem ene 
pensioenwet politieke am btsdragers;

De Raad van State gehoord (advies van 9 mei 1979, nr. 12);
Gezien het nader rapport van Onze voornoem de M in ister van 28 augustus 

1979, nr. AW 79/425, D irectoraat-Generaal voo r Overheidspersoneelsbeleid, 
Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Pensioenen en W acht­
gelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Ons besluit van 22 decem ber 1969, Stb. 595, w o rd t als vo lg t gew ijzigd:

A. Artikel 2 w o rd t gew ijzigd als vo lg t:

a. In het gestelde on d e rc  w o rd t voo r «de schadeloosstelling» gelezen: de 
onbeperkte schadeloosstelling.

b. Na het gestelde onder c w o rd t een n ieuw  littera d toegevoegd, lu iden­
de:

d. u itke rin g : de uitkering bedoeld in de artikelen 7 en 52 van de A lgem ene 
pensioenwet politieke am btsdragers.

B. In artikel 4, derde lid, w o rd t voo r «het vorige  lid» gelezen: de vorige  le­
den.

C. Na artikel 6 w o rd t een n ieuw  artikel 6a ingevoegd, lu idende:

Artikel 6a. 1. M et inachtnem ing van het bepaalde in artikel 106, laatste 
volzin, van de w et w ord t op de u itkering van de gewezen politieke am btsdra­
gers als pensioenprem ie ingehouden 5,85 percent van het bedrag, w aarvan 
de uitkering is afgeleid, nadat dat bedrag is verm inderd m et het bedrag ge­
noemd in artikel 4, eerste lid. Nabetalingen in verband m et het recht op u it­
kering aan gewezen politieke am btsdragers w orden voo r de toepassing van 
de vorige volzin aangem erkt als uitkering.

Staatsblad 1979 520 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
16 augustus 1979, Stb. 491.

2. Indien de betrokkene als po litiek am btsdrager in de functie , w aaru it hij 
te r zake van zijn ontslag of aftreden recht heeft op een u itkering, recht zou 
hebben gehad op een uitkering ineens, als bedoeld in artikel 5, eerste lid, en 
deze om standigheid niet le idt to t verhoging van de w edde o f berekenings­
grondslag, waarnaar de uitkering is berekend, w o rd t deze w edde o f bereke­
ningsgrondslag voor de toepassing van het vorige  lid d ienovereenkom stig 
verhoogd.

A RTIKEL II

Ons besluit van 29 april 1970, Stb. 1981 w o rd t als v o lg t gew ijz igd:

Na artikel 5 w o rd t een nieuw artikel 5a ingevoegd, lu idende:

Artikel 5a. 1. Met inachtnem ing van het bepaalde in artikel 160, laatste 
volzin van de A lgem ene pensioenwet politieke am btsdragers w o rd t op de 
uitkering van het gewezen lid van gedeputeerde staten, als bedoeld in artikel 
131 van genoem de w et, als pensioenprem ie ingehouden 5,85 percent van 
het bedrag waarvan de uitkering is afgeleid, nadat d it bedrag is verm inderd  
m et het bedrag genoem d in artikel 3, eerste lid, met dien verstande dat de 
pensioenprem ie niet m inder bedraagt dan 1 percent van het bedrag w aar­
van de uitkering is afgeleid. Nabetalingen in verband met het recht op u itke­
ring als gewezen lid van gedeputeerde staten w orden vo o r de toepassing 
van de vorige volzin aangem erkt als uitkering.

2. Indien het gewezen lid van gedeputeerde staten, dat te r zake van zijn af­
treden als zodanig recht heeft op een u itkering, als lid van gedeputeerde sta­
ten recht zou hebben gehad op een uitkering ineens, als bedoeld in artikel 4, 
eerste lid, en deze om standigheid niet le id t to t verhoging van de wedde, 
waarnaar de u itkering is berekend, w o rd t deze wedde voor de toepassing 
van het vorige lid d ienovereenkom stig verhoogd.

A RTIKEL III

1. Dit besluit treedt in w erking m et ingang van de eerste dag van de 
maand volgende op die van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin het w o rd t ge­
plaatst.

2. De teksten van Onze besluiten van 22 decem ber 1969, Stb. 595 en 29 
april 1970, Stb. 198, w orden door Onze M in ister van Justitie  in het Staats­
blad geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de 
A lgem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 6 septem ber 1979
Juliana

De M in is te rvan  Binnenlandse Zaken, 
H. W iegel

U itgegeven de zevenentwintigste  septem ber 1979.

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 520 22


	stb-1979-520



